DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

PORTARIA N.º 017/2024

                              EMENTA: Altera Função Gratificada de servidor Efetivo ocupante de

Cargo em Comissão e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.

Deodato Matais, no  uso de suas atribuições legais contidas

em Lei.

RESOLVE:

                                Art.1º - Fica alterado a partir de 01/03/2024, a Função

Gratificada de FG 08 para FG 09, do servidor Valber Cunha Caldas,   ocupante do cargo de

Chefe da Divisão de Fiscalização – Departamento Municipal de Finanças.

                        Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

   Dê-se-lhe ciência:

   Publique-se e Registre:

Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte sete dias do mês de

Março do ano de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS

PREFEITO MUNICIPAL

1

Arapuã, Quarta-Feira, 27 de Março de 2024  Edição Nº:  765

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2024 às 22:27:43

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná

PORTARIA Nº 018/2024

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à funcionário do
Quadro Efetivo Municipal e dá outras  Providências;

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.

DEODATO MATIAS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 102 da  lei
049/98,  de 03/03/97, atendendo requerimento devidamente protocolado sob nº
1247/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por um período de 180
dias, a servidora  do Quadro Efetivo abaixo relacionada :

 NOME                   DOCUMENTO                        PERÍODO

Aparecida Dias Barbosa CPF: 038.539.179-09             26/02/2024 A 26/08/2024

     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

    Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

    Dê-se-lhe ciência:

    Publique-se e registre

Paço Municipal de Arapuã, aos vinte e dois dias do mês de
Janeiro  do ano de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS

Prefeito do Município de Arapuã

2

Arapuã, Quarta-Feira, 27 de Março de 2024  Edição Nº:  765

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2024 às 22:27:43

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado

pela comissão de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 64/2023 com abertura em 15/03/2024, a favor das proponentes vencedoras

abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO DE 01 (UM) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM O PESO OPERACIONAL

DE NO MÍNIMO 17 TONELADAS E 01 (UM) CAMINHÃO NOVO ZERO KM 6X4 COM

CAÇAMBA DE 12M³, DESTINADOS AO SETOR RODOVIÁRIO PARA SUPRIR A DEMANDA

DE TRABALHO, MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E OBRAS DE INFRAESTRUTURA DO

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

CHIAPETTI COMERCIO DE
CAMINHÕES

R$ 650.000,00 (Seiscentos e
cinquenta mil reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal
correspondente aos itens
entregues.

YAMADIESEL COMERCIO
DE MÁQUINAS - EIRELI

R$ 600.000,00 (Seiscentos mil
reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal
correspondente aos itens
entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 1.250.000,00 (Um milhão e duzentos e cinquenta mil reais).

Arapuã - PR, 27 de março de 2024

Deodato Matias
Prefeito Municipal

3

Arapuã, Quarta-Feira, 27 de Março de 2024  Edição Nº:  765

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2024 às 22:27:43

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITHRA Bffi REL¥RETI€EFT® BE AHfiFL¥fr

ELqT#Bffi EEC FifeRAfroFf

ffiaeff Fresifigffifg gffif€ Fi¥fa#+  } S I €.i - €F.F ~  #S$84*{#RE

¥-mail:erg#rm¥Ft€cfaraptt#par*riftfiL®grmifei]£fiffi

€REPJ  RE€¥. # 1 *S i 2.38##rarej I -ae

Ftmgifffix - 4.¥-3##-I 23ii - -¥##-I 2£¥

-EI

ffiEgEREffi  fa¥H¥¥ffi  FFREKREife  fiE¥ITEfyFffi  *&ife   fafiffiRETELH®  fiffiEREEFfa¥=£¥xpEL£#T*¥#ffi  f ar2®£#*  HEFr;mHife-TEi  3fi{}

Tffiife*&£&ffig&  ffiE  FH±Egas     fa¥fi  S£#£S££  EfngrTELE  ae  REhighaTI€fff*ffi  ESE*  ffaRffiFLFffr  -  E£T±fiffias  REff  FfiELfi*'fi   E:

. fffffa¥gTELLfTffiR±s& ELAkL-¥# HTmrfu - EPF*

TEffigiv¥ffi &&RE*TE *+fffi -FRErfe¥*€±

pg!S   prgs¥£ffit¥    iH5€Fasffl¥gftt*i   dg   tgFTii€i   flaliti*+Li   dg   €g33i{rastit   dig    uffi   lad*i    a

EBREFfflTkTffi£#   RE1?RE€EELL  HE  fiRErfuEL*£   €PR}#   pgL€E#a  jttF¥di€a  alg   dirgi{£_t   prfebli£`#*   t¥iS¥ii   £€d£   L3rm

ifeFgtpurfuct  a¥i{€¥  a  ELifffi  ftgfialgffi±£  gfif€  FilhaS®  n#  t # 1S¥  €REP#MF fiffi £*1tife±£*3ffig#RE£*£Sas+  rgprfib,¥ggtffialft  #£!€J*  *¥#.

F|¥gfagi{#  REREffiitfei#a!£  RE€¥E}#TS  RE#TIife8S  faFgTgi±giF#S  g€igfid#.  i#£grifff  n#  €:FFfj*TF Ssife  ffl® §&1.B3¥€£##*##  #

##ffaEckfiF  dfi  €fi#g±ra  de  lalgffigidfidg  Rffi  n®  £*5gffimES¥£  fu¥gp"PRrty  €  &  EiitFFE#fi  gffENETHLTT®Rrfu  Hrfefu¥?E

L¥Brfu co  EFpfi  fr*#m  g£##  !1&£  RLFrfu AFTTRELFR  REEffiL .  #71   ae  €EP:  #*q2€RERIELRE3 in  BAIRRS:  €ERETRsife  iffis£*fi€#

ffi£±  gRE##/fty#F  Sishe  ffi#  ¥#B lfi#tig#S#RE1£¥#*  Fgpf£S8flEaalfl  p8l#  L¥r.  E#TL£SifeT  €ifeREofs§  *¥AgELI*F  ELife£L:a  +

i#gfr`FiE# ffi€¥ gFF"F g#he ffiS faS#§deffiS#.3£#-$7ffi g ptiF€edtsf di# £ar{#iri± dg ¥#gffiiidind£ RS ffi®  £EfiSfiggf 88PffEL3  .

iijRE#£ffim f gglgfoffiffi  ti pretiEgH{g TEELffty*ffi .fiE¥ITEL7S* gffi  LfiSH&¥iifflfm€ia €#ffii  fi ifei  ffi.ff gfrSfi£¥/#tri  #  £LE&fung  altgREi£*r*g£

i+tLei ale  kigi£&¥€¥Bs f g{¥ffifratffi,a rfutirminifira*i¥t¥£3 a ckfffi¥ffiif g¥riL&#HjHh* a gfitidi¥chg&¥ a sE¥uir eE€ipu}ati€#¥.

tngLrfuLFEL¥LFLfi PRIife¥E,¥ELfi -HiferfuEffi „  Fiffta aditi+#aalfi t¥ ffFfiz€i prfara gxeL=H*+fi¥¥ € ¥i¥£&ffi£*££± rdt¥ iifejgtti alti

dig  }S al#  S*g¥gFgir€t dig  ¥$34  a£€  *i dig 24 de  fflifeit3  dg  ¥iiE#,  Ffidgffid€i  uggr #hjgt#  df  ffi#SS*ft nditib#q  dgsal# #Lfg

grF£#RE€LS*¥ &*L¥ aligpfif ifitf±ig fu*i¥ffi`¥£RE±££ da  Ejg3  g.fiifeife/S*i.

€LrfeLTL¥t}IrfA &§F,€;#RE#rfu - mrfug  Hfe¥ifeLTFjRA€®Eg  H}4frS¥  BERElrfuff8  gfurfuE}ffiELife8  in  A*£  dg£¥itiis

glriL±S#!£**5  alffi  giiffitrtck{¥3  f¥isarm  ifi#1{gradat¥+  A##il¥i€  g£{ffirid£~¥ jH##¥s  f  ife*L¥rdi¥al€i£*  ffirl¥iarm  t¥  &*Fgfgffit£ Tg}*i¥i{¥  £rm  £#£

€riua&*j  ¥pi&kS  rig,  ig*Hal  Egesr*  Hfi pFESEHg& ale G±  €Tdufi#`} tga¥£ermLjffiifea&¥*

ck FffiF¥REfi-Fffi*  I fr#Sar=€*Eti

D EO DATo                          3Es6nDaffod#AofE3 :g:g|i2#3:rg 49

MATIAS:56123736949.%qooos,:2024.02.1615:48:13

Bged ffi*ffi EL#ffiti ffig

Prmffi£Sffi E¥ffi REREELEgfp£S H¥ ±&#ffiEtt£
*

¥¥¥F= ife#.±ffiffi*ife I ¥tiS£

"i¥rqffiRE €€=£r3S£ ** aH#kfiSf  Ha*m¥4

€ffiffi*¥SFH*€[F:ti  ffistEsefi Erf*tlffi  *  Egrgr

\`..`_`----.',

F¥&EgaE di€B €®m£FEL±ffi:

fr  sthinEL
L¥F:ffi¥g.££g„#|SGSS

4

Arapuã, Quarta-Feira, 27 de Março de 2024  Edição Nº:  765

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2024 às 22:27:43

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná.

DECRETO N.º 038/2024

EMENTA: Decreta Ponto Facultativo nas repartições
públicas do Município de Arapuã e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do
Paraná, Sr. Deodato Matias, no uso de suas
atribuições conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo nas
repartições públicas do município de Arapuã, Estado do Paraná, no dia
28 de Março de 2024, em virtude do feriado de sexta feira santa.

 Art.2º - O disposto no caput do Artigo 1º,  não
contemplam os serviços considerados essenciais e de caráter
ininterruptos,  sem prejuízo dos serviços prestados.

 Art.3º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogando as disposições em contrário.

                  Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos vinte

e sete dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte e quatro

DEODATO MATIAS
Prefeito do Município de Arapuã

5

Arapuã, Quarta-Feira, 27 de Março de 2024  Edição Nº:  765

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2024 às 22:27:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-03-27T22:27:43-0300